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slaget om Brugen af Kirkerne herom givne Bestemmelser 
(ovfr. pag. 40); de nærmere Regler fastsættes af Biskoppen. 
홢 Valgmenighedens Præst 홢er forpligtet til at efterkomme 
de almindelige folkekirkelige Forskrifter". Han lønnes af 
Menigheden. Han er pligtig at føre Kirkebøger, og han 
kan 홢 mod den samme Betaling, som tilkommer Folkekir- 
kens Præster 홢 meddele Udskrifter af Kirkebøgerne og 
Attester i Henhold til samme. Han foretager Ægtevielse, 
naar Bruden hører til hans Menighed,: og Mægling mellem 
Ægtefolk i Anledning af Separation eller Skilsmisse fore- 
tages ligeledes af ham for saa vidt angaar Valgmenig- 
hedens Medlemmer. 홢 Der gives dernæst Regler om ert 
Valgmenigheds Medlemmers Pligt til at svare Offer og Akci- 
denser, til at deltage i Udgifterne til Sognekirkens Opvarni- 
ning, naar Valgmenigheden selv ikke har nogen Kirke m. v. 
홢 Hvad der indkommer i en Valgmenigheds Kirkes Bøsser 
o. 1., tilfalder Valgmenigheden selv til'Fremme af en fri kirke- 
lig'Fattigpleje; benytter Valgmenigheden Sognekirken, tilfalder 
alt, hvad der indkommer i dennes Bøsser, Sognemenighedens. 
fri kirkelige Fattigpleje. Med Hensyn til en Valgmenigheds- 
Idrkes Anvendelse til ekstraordinært Brug gælde de alminde- 
lige Regler (se Forsl. om Kirkers Brug, pag. 40). 홢 Læsning- 
til Kirkestævne finder Sted ved Valgmenighedens Kirke eller- 
ved Sognekirken efter Valgmenighedens Gudstjeneste i denne.. 
Den foretages af Valgmenighedens Kirkesanger. 홢1 Naar Be- 
tingelserne for Valgmenighedens Dannelse ikke længere er til- 
stede eller naar Menigheden eller dens Præst vægrer sig vedi 
at opfylde, de for dem gældende Love og Forskrifter, kan 
Stadfæstelsen tilbagetages ved kgl. Resolution, og Menigheden 
som' saadan erkendes da ikke længere som Led af Folkekir- 
ken. Paa samme Maade kan Anerkendelsen tilbagetages, naar- 
Andragende herom indgives til Ministeriet af Menighedens Be- 
styrelse.' Ved Tilbagetagelsen af Stadfæstelsen betragtes Valg- 
menighedens Medlemmer som faldne tilbage til deres Sogne- 
menigheder. Kirkebøgerne afleveres da til Sognepræsten; 

Under Behandlingen i Folketinget undergik Forslaget- 
nogle enkelte, mindre væsentlige Ændringer. 홢 Et Mindre- 
tal. (Holm) er i og for sig tilfreds med Forslagets Hoved-' 
'홢bestemmelse om., at Valgmenigheder skulle være fritagne 
for at bygge deres egen Kirke, men Mindretallet har iøvrigt. 
en anden- Opfattelse af Vaigmenighedernes Betydning end 
den, der. fremsættes i Anmær1ming81:ne . til Forslaget om 
Menighedsraad, at de kun ere »midlertidige Foranstalt- 
ninger«, »som der bør'arbejdes hen til at gøre .saa faa, og- 


